「公印省略」                     ３１福施協第４９６号

                           令和元年 ９月 ５日

 各会員施設・事業所長 様

                   福岡県老人福祉施設協議会

                     会 長  永 原 澄 弘

次世代委員会

委員長  金 納 貞 治

ふくおかカイゴつながるプロジェクト２０１９の開催について

 本会事業の推進につきましては、日頃から格別のご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本会では、標記事業を別添開催要綱のとおり開催いたします。

 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、ぜひご参加くださいますようお願

い申し上げます。

 なお、参加をご希望の場合は、別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、下記あてお

申し込みください。

記

１ 開 催 日  令和元年１０月１２日（土）

２ 会  場  福岡市西側ふれあい広場及び福岡市役所ロビー

         福岡市中央区天神１丁目８番１号

３ 事業内容  別添開催要綱のとおり

４ 申込締切  令和元年９月３０日（月）

５ 問い合わせ・申込先

福岡県老人福祉施設協議会 事務局

福岡県社会福祉協議会 施設福祉部 施設課 田中、井上、三島

福岡県春日市原町３－１－７ クローバープラザ６階

ＴＥＬ ０９２－５８４－３３７７

ＦＡＸ ０９２－５８４－３３８１

ホームページ http://fukuoka-roushikyo.jp/

１ 目  的
 ①ＫＡＩＧＯマジフェス
  団塊の世代が７５歳以上となる２０２５年に向けて、地域包括ケアシステムの構
築が必須とされ、その一翼を担う介護人材の確保・育成はますます重要になっていま
す。こうした中、我々は介護業界を若者に選ばれる業界にするために、その魅力を次
世代へ発信していかなければなりません。
本事業は、福岡の介護・福祉業界の多種多様な団体が一堂に会し、介護・福祉の魅

力を発信するとともに、福祉や介護で働く人々、これから働くであろう人々が集い、
学び、感じる場として開催します。

 ②ふくおかカイゴつながるプロジェクト
介護・福祉業界の多種多様な団体が一堂に会し、介護・福祉の魅力を発信するイベ

ントを開催することで、ネガティブイメージをポジティブに転換させることを目的と
します。

２ 共同開催について
  昨年度までは、「ＫＡＩＧＯマジフェス」は福岡県老人福祉施設協議会単独の開催
でしたが、今回は、「ふくおかカイゴつながるプロジェクト」に賛同した各団体と共
に、介護・福祉の魅力を発信できればと考え共同開催します。

３ 主  催

福岡市

４ 共  催
  福岡県老人福祉施設協議会、福岡市老人福祉施設協議会、福岡県社会福祉協議会
  福岡市社会福祉協議会、福岡県高齢者グループホーム協議会、福岡福祉向上委員会

福岡県ホームヘルパー連絡会、福岡市小規模多機能ネットワーク
福岡県介護福祉士会有志、国際介護協会、福岡県介護福祉士養成施設協議会

５ 期  日

令和元年１０月１２日（土）

６ 会  場
  福岡市西側ふれあい広場及び福岡市役所ロビー
   福岡市中央区天神１丁目８番１号

７ 参加対象者
  会員施設に所属する職員、学生、介護に興味がある方等

８ 参 加 費

無 料

９ 内  容（ステージイベント）※各団体によるブースの出展があります。
（１）オープニング（１０：３０～１１：００）
   和太鼓奏者：池脇 晋輔 氏

（２）開  会（１１：００～１１：１５）

福岡県老人福祉施設協議会 次世代委員会

ふくおかカイゴつながるプロジェクト 2019

（ＫＡＩＧＯマジフェス共同開催）
開催要綱

（３）パラディソ（１１：１５～１１：３０）

（４）コグニサイズ（１１：３０～１２：００）

（５）ReLife養成校（１２：００～１２：３０）

（６）ＫＡＩＧＯマジフェス（１２：３０～１４：３０）

○ＫＡＲＡＯＫＥ～福岡歌うま小学生とのど自慢チャンピオンの夢の共演～

出演者：福岡の歌うま小学生・ザ カラオケ★バトル出場

         梅谷 心愛 氏
        ＮＨＫのど自慢グランドチャンピオン
         篠﨑 大輔 氏

○ＫＡＩＧＯスピーチ
選出された弁論発表者が福祉や介護に関する熱い思いを発表します。

    発表者：福岡県老人福祉施設協議会２名、介護福祉養成校学生２名

   ○新しいＫＡＩＧＯ～介護機器と介護技術の融合～
    新しいＫＡＩＧＯを介護ロールプレイを通して技術披露します。

    出演者：福岡地区、筑豊地区、筑後地区、福岡市地区

（７）告知タイム（１４：３０～１５：００）

（８）Run伴、ミサンガ演奏（１５：００～１６：００）

（９）手話ダンス（１６：００～１６：３０）

（10）福岡精華女子高校ブラスバンド演奏（１６：３０～１７：００）

（11）閉  会

10 申 込 み
（１）参加希望者は、別紙「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、下記事務局あて

ＦＡＸでお申込みください。

（２）天災等により、イベントを中止する場合は、当日の９時までに本会ホームペー

ジ（http://fukuoka-roushikyo.jp/）に掲載しますので、各自ご確認ください。
（３）令和元年９月３０日（月）必着とします。

11 問い合わせ・申込先
  福岡県老人福祉施設協議会 事務局 担当 田中、井上、三島
   〒816-0804 春日市原町３－１－７ クローバープラザ ６階
   ＴＥＬ ０９２－５８４－３３７７

ＦＡＸ ０９２－５８４－３３８１

12 個人情報の取扱いについて

「参加申込書」に記載された個人情報は、本事業の運営管理の目的のみに利用させ
ていただきます。

13 そ の 他
（１）本会による昼食斡旋はありません。

（２）当日は、主催者による駐車場の確保はできませんので、公共交通機関をご利用く

ださい。

県老施協  事務局  井上、三島  行  ＦＡＸ  ０９２－５８４－３３８１

福岡県老人福祉施設協議会 次世代委員会

ふくおかカイゴつながるプロジェクト 2019

（ＫＡＩＧＯマジフェス共同開催）
参加申込書

                施設・事業所 種別 (○で囲んでください)

養護・特養・軽費・ケアハウス・デイ

ＧＨ・小規模多機能・訪問・居宅

地域包括・在介・その他

               施 設 名

               担当者名

               電話番号  （    ）    －

Ｆ Ａ Ｘ  （    ）    －

※経験年数は、令和元年９月１日現在における職員としての経験年数をご記入ください。

老施協
記入欄

ふりがな
氏 名

役 職 経験年数

 年  月

 年  月

 年  月

 年  月